sufficiens pro honesta beneficiati sustentatione. Vide *verb.* Beneficia, *art.* 6, *a num.* 21 ad 27.

Hæc sufficientia non est sumenda a familiæ nobilitate, *ibid.* in *not.* ad *num.* 26.

In defectu iudicis prudenter arbitrantis pro sufficientia ad congruam beneficiati sustentationem relinquunt ipsius beneficiati conscientia, non habita tamen ratione honorum patrimonialium, *ib. n.* 28 et 29.

Beneficiatus potest vivere de beneficio, et patrimonium suum, fructusque ejus sibi reservare, et cum justa, rationabili et legitima papæ dispensatione possunt licite retineri simul plura beneficia etiam sub eodem tecto, et de se incompatibilia, *ibid.* *a n.* 30 ad 33.

Ad hoc, ut licite plura beneficia simul incompatibilia cum dispensatione papæ licite retineantur, requiritur justa, rationabilis et legitima causa dispensandi, quæ si non appareat, dicendum importune, obreptitæ, aut subreptitæ obtentam dispensationem, et inde nullum conscientia tutamen, *ib. num.* 36 ad 41.

Quando papa non ad instantiam partis, sed motu proprio cum aliquo dispensat, ut simul retinere possit plura beneficia incompatibilia, tunc præsumendum est se moveri ex justa causa ad dispensandum, *ib. a num.* 42 ad 44.

Causa justa et legitima dispensandi in pluritate beneficiorum triplex recenseri solet, scilicet necessitas ecclesiæ, ejusdem utilitas, et evidens prerogativa meritorum, *ib. num.* 45 ad 48.

Dispensatio apostolica, ut cum justa causa possint simul ab uno plura beneficia licite retineri, requiritur in variis, quæ assignantur, *ib. n.* 49 ad 53.

Triennis possessio minime sufficit ad incompatibilitatis dispensationem præsumendam, *ib. num.* 77.

Sufficit tamen possessio decennalis, *ibid.* *num.* 78. Num decennalis possessio sufficiat, si officialis Dataria testimonium dicat, dispensationem non reperiri in registis ipsius Dataria, *ibid.* *num.* 79 et *seqq.*

Quænam sint beneficia sub eodem tecto, et quæ uniformia seu similia et difformia, seu dissimilia, *ib. num.* 54 ad 57.

Licet sine apostolica dispensatione non possint ab eodem obtineri et retineri simul duo beneficia uniformia sub eodem tecto; bene tamen difformia, quando unum non est sufficiens ad honestam clerici sustentationem, imo secundum plures etiam siue episcopali dispensatione, *ib. num.* 58 ad 62.

Episcopus potest dispensare, primo, ut quis obtinere possit duo beneficia simplicia difformia sub eodem tecto, dummodo quodlibet non sit per se sufficiens ad sustentationem provisi, *ib. num.* 63.

Secundo, potest conferre secundum beneficium obtinenti primum de se sufficiens, sed insufficientis ob pensionem; dummodo provisi post collationem sibi factam non consenserit pensioni, *ib. num.* 64.